CULTURAIS, observando as categorias descritas no Anexo I, por meio da 
celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as 
diversas formas de manifestações culturais do Estado do Piauí.  

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 4.326.124,08 
(quatro milhões, trezentos e vinte e seis mil, cento e vinte e quatro reais e 
oito centavos), dividido entre as categorias de apoio descritas no Anexo I 
deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária, aprovada 
pela Lei Estadual nº 8.142/2023:  

II - Apoio a demais áreas da cultura – conta 114782 (Art.